
 

 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 

 
          

 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero  17    del  26-02-2020  
 
 

 
 
 

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 12:00, nella 
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
   Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Giuseppetti Luca Maria Sindaco P 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Ciarlantini Giovanni Assessore P 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Di Tomassi Giorgio Assessore    A 

 

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2 
 

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli 
Dott.Ssa Marina. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor 
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto su riferito. 

 
 

 

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020 . 

INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI E GRUPPI POLITICI 
RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM. 

   



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 26-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole: 

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

L A  G I U N T A 

DATO ATTO che il 29 Marzo 2020 avranno luogo i comizi elettorali per il Referendum Popolare ex art. 
138 della Costituzione indetto con decreto presidenziale in data 28 gennaio 2020;  

VISTO l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «norme sui referendum previsti dalla 
Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo»; 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni; 

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 
tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla 
legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di 
monumenti o panorami e di non intralciare il traffico;  

DATO ATTO che questo Comune conta n. 1719 abitanti; 

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

di individuare i luoghi e stabilire il numero di UNO gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o 
gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nel centro abitato e con 
l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 

N° 

D’ord 

Centro Abitato Popolazione 

del centro 

UBICAZIONE 

Del tabellone o riquadro 

(Via o Piazza) 

Riquadro 

o 

tabellone 

1 Capoluogo 1.250 Viale Umberto I^ Tabellone 

 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

L A  G I U N T A 

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. 

n. 267/2000; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 26-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

Approvato e sottoscritto: 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina 
 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per 
quindici giorni consecutivi. 
 
E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.  

   
Caldarola, Il Segretario Comunale 
li            F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal            
al            senza reclami. 
È divenuta esecutiva il giorno: 
 
[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.  
     267/2000); 
 
[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000); 

 
Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Marco Feliziani 
 

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 
 
Caldarola, li 26-02-2020      IL RAGIONIERE COMUNALE F.F. 

                 F.to Biondi Dott. Rossano 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Caldarola, li            Il Segretario Comunale 

 Cesanelli Dott.Ssa Marina 
 

http://www.comune.caldarola.mc.it/

